
24 ISSN 1677-7069 3 Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

O IFMG-Campus Bambuí torna público o resultado de julgamento do Pregão eletrônico Nº 09/2018. Objeto: Aquisição de materiais
para iluminação do campo de futebol do IFMG - Campus Bambuí. Grupo 1: ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA - CNPJ:
08.601.743/0001-29.

HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO
Membro da CPL

(SIDEC - 01/06/2018) 158275-26409-2018NE800042

CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

EDITAL Nº 10, DE 30 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 010/2018, publicado no D.O.U. nº 81, de 27 de abril
de 2018, na seção 03, página 65, retificado no D.O.U. nº 100, de 25 de maio de 2018, na seção 03, página 50, para contratação de
Professor Substituto na área de Matemática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado
Ponte Nova, de acordo com a seguinte classificação:

. CLASSIFICAÇÃO PONTOS OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

. 1º 151,6 MOSTAFA SALARINOGHABI

. 2º 111 , 4 ISABELLA BASILIO JOSAPHA

LEONARDO DE PAIVA BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS DE BELÉM

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços, nº 26/2018 pregão nº 11/2018, processo nº
23051.013055/2016-55, empresa vencedora: Gráfica e Editora Ferreira
LTDA- ME, CNPJ: 14.517.565/0001-55, vencedora do Item: 01,
Confecção de Livreto, Valor Unitário R$ 0,95, valor total da ata R$
1.900,00, objeto: Registro eventual de serviços gráficos e correlatos,
para atendimento do IFPA campus Belém, Vigência da ata 12 meses a
contar da assinatura do contrato. Registrador IFPA UASG 158306.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços, nº 27/2018 pregão nº 11/2018, processo nº
23051.013055/2016-55, empresa vencedora: Cronos Editora e
Indústria Gráfica LTDA, CNPJ: 82.581.406/0001-70, vencedora dos
Itens: 02, Confecção de Livro, valor unitário R$ 6.69, valor total R$
13.380,00, item 04: Confecção de revista cientifica engrenagem, valor
unitário R$ 9,00, valor total R$ 18.000,00. Valor total da ata R$
31.380,00, objeto: Registro eventual de serviços gráficos e correlatos,
para atendimento do IFPA campus Belém, Vigência da ata 12 meses a
contar da assinatura do contrato. Registrador IFPA UASG 158306.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 158306

Nº Processo: 23051006332201835. Objeto: Pregão Eletrônico - A
Contratação de Empresa Prestadora de Confecção de Carimbos para o
IFPA/Campus Belém, com vistas a suprir a demanda dos respectivos
setores e programas, conforme especificações e quantitativos
discriminados. Total de Itens Licitados: 00018. Edital: 04/06/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante
Barroso Nº 1155 Marco - BELEM - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 0 6 - 0 5 - 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS FEIO
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2018) 158306-26416-2018NE800137

CAMPUS DE TUCURUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 158481

Nº Processo: 23051032632201799. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação da prestação de serviços continuados de Preparo de
Refeições, Serviços de Cozinha, especificados no Termo de
Referência ANEXO I do edital. Total de Itens Licitados: 00003.
Edital: 04/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Brasília S/n Bairro Vila Permanente Bairro Vila

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23411000668201696.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado: 76535764000143.
Contratado : OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses a partir de 19
de abril de 2018, conforme descrito na cláusula primeira do termo
aditivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/04/2018 a
19/04/2019. Valor Total: R$ 3.713,40. Fonte: 8100000000 -
2018NE800013. Data de Assinatura: 28/02/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158009

Número do Contrato: 29/2017.
Nº Processo: 23411004792201710.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -.CNPJ Contratado: 15573675000105. Contratado :
CONSTRUTORA CIDADES LTDA -.Objeto: Acréscimo e
supressão de serviços, conforme descrito na cláusula primeira do
termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total:
R$135.036,20. Fonte: 8100000000 - 2018NE800418. Data de
Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158009-26432-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Permanente - TUCURUI - PA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 8 1 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA LENIR CAVALCANTE SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2018) 158481-26416-2018NE800033

CAMPUS BELO JARDIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG
158478

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23297009487201417.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 20540229000126. Contratado : CRISTIANA
TEIXEIRA VITOR -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº

04/2015 por mais 12(doze) meses, compreendendo o período de
15/05/2015 a 15/05/2019,com fundamento no art. 57,II,da Lei
8.666/93,mantidas as mesmas condições contratuais. Fundamento
Legal: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
15/05/2018 a 15/05/2019. Valor Total: R$65.441,91. Fonte:
8100000000 - 2018NE800006. Data de Assinatura: 15/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158478-26418-2018NE800045

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158464

Número do Contrato: 14/2014.
Nº Processo: 23295001858201432.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 11836848000171. Contratado : DIBASA COMERCIO E
SERVICOS -TECNICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do
Contrato nº 14/2014 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 02/06/2018 a 02/06/2019. Valor Total:
R$9.349,56. Fonte: 8100000000 - 2018NE800024. Data de
Assinatura: 21/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158464-26418-2018NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 158464

Número do Contrato: 29/2014.
Nº Processo: 23295014296201497.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
00323090000151. Contratado : SOLL -SERVICOS OBRAS E
LOCACOES -LTDA. Objeto: Aditivar o Contrato nº 29/2014 na área
interna e externa perfazendo o percentual de 25% (vinte e cinco por
cento), a partir de 01/06/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Valor Total: R$2.096.440,68. Fonte: 8100000000 - 2018NE800020.
Data de Assinatura: 21/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158464-26418-2018NE800010

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 21/05/2018. Entrega das Propostas: a partir de
21/05/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/06/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sistema de
condicionamento de ar VRF (fluxo de refrigerante variável), para o
Centro de Pesquisa do IFPE Campus Recife, conforme especificações
e quantidades estabelecidas no termo de referência.

JOSE LEONE DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2018) 158464-26418-2018NE800010

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO, Campus
Vitória de Santo Antão, por intermédio do Pregoeiro designado pela
Portaria nº 660/2017-REI, torna público o resultado da licitação em
epígrafe, objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor
de Apicultura. Sendo declaradas vencedoras as empresas: OUTLET
COMÉRCIO DE MATERIAIS EIRELLI, CNPJ: 08.235.765/001-12,
Item 12, Valor Total: R$ 1.791,5000; GOLD COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.464.383/0001-75, Itens: 03, 04
e 11, Valor Total: R$ 2.949,5500; RG COMÉRCIO E MATERIAIS
EIRELI, CNPJ: 19.571.002/0001-69, Itens: 02, 05, 06, 07. 09, 10, 14
e 18, Valor Total: R$ 10.560,4600; CCK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ: 22.065.938/0001-22, Item: 1, Valor Total: R$ 1.079,9000

BRUNO LEONARDO GUSMÃO BARBOSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158146

Nº Processo: 23172000055201881.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 27157474000106. Contratado : AGUAS DE
TERESINA SANEAMENTO SPE -S.A.. Objeto: Contratação de
empresa para Fornecimento de água tratada e/ou de coleta e
tratamento de esgotamento sanitário. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: a partir de 02/03/2018, com data final
indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$5.003,40. Fonte: 8100000000 -
2018NE800025. Data de Assinatura: 02/03/2018.

(SICON - 01/06/2018) 158146-26431-2018NE800001


